П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ от «22» ноября 2022 г. № 93 Об утверждении перечня муниципального имущества Озерского сельсовета Щигровского района Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же самозанятым гражданам АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ   от  «22» ноября 2022 г. № 93                  Об утверждении перечня муниципального имущества Озерского сельсовета Щигровского района Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же самозанятым гражданам             В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Курской области от 26.12.2008 N 209 "Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства" Администрация Озерского сельсовета Щигровского района постановляет: 1. Признать утратившим силу постановление Администрации Озерского сельсовета Щигровского района от «21» ноября 2019г. №104 «Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 2. Утвердить перечень муниципального имущества Администрации Озерского сельсовета Щигровского района Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же самозанятым гражданам и утвердить прилагаемую форму перечня муниципального имущества, муниципального образования «Озерский сельсовет» Щигровский района Курской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же самозанятым гражданам (Приложение №1). 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.     Глава Озерского сельсовета Щигровского района                                                                Ю. А. Бартенев